Thoái. “Dĩ chí thành tựu Vô Thượng Bồ Đề” (Cho đến thành tựu Vô

Thượng Bồ Đề): Đấy là chứng Viên Giáo Phật quả, Vô Thượng Bồ Đề

là Vô Thượng Chánh Đẳng Chánh Giác.

3 Thanh Lương Trừng Quán đại sư (735-839). Ngài sanh vào năm Khai Nguyên thứ

hai mươi (737) đời Đường Huyền Tông, viên tịch năm Khai Thành thứ tư (839) tức

là đã sống qua các đời vua Huyền Tông, Túc Tông, Đại Tông, Đức Tông, Thuận

Tông, Hiến Tông, Mục Tông, Kính Tông và Văn Tông của nhà Đường.